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  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Överenskommelse om Idéburet Offentligt 
Partnerskap Fritidsbanken - Nyköpings kommun 
verksamhetsår 2023–2025  

Diarienummer: KFN22/21 

Fritidsbanken i Nyköping är som ett bibliotek, fast med sport- och 
friluftsprylar. Där man kan låna utrustning för en aktiv fritid, som t.ex. skidor, 
skridskor, inlines, flytvästar, tält, bollar av olika slag, klubbor, fiskespön, 
fotbollsskor, hjälmar, stormkök och mycket mer. Lånetiden är 14 dagar. 

I Nyköping bildades föreningen fritidsbanken 2016 och 
utlåningsverksamheten öppnades för första gången på sportlovet 2016. 

Verksamheten har sedan dess utvecklats från öppet någon dag i veckan till 
som idag i princip varje vardag under skolterminerna.  

Fritidsbanken Nyköping ingår i Fritidsbanken Sverige som är en ideell, 
nationell förening som äger varumärket Fritidsbanken. Alla huvudmän som 
driver lokala fritidsbanker är medlemmar i föreningen som verkar utan 
vinstintresse. Fritidsbanken Sverige arbetar med nyetablering, utveckling, 
samordning, utbildning, information, marknadsföring och nätverkande. 
Fritidsbanken Sverige identifierar framgångsfaktorer och fallgropar och ser 
till att den samlade erfarenheten bidrar till att verksamheten hela tiden 
utvecklas på ett positivt sätt.  

Fritidsbanken Nyköping har uttryckt en önskan om ett stabilare stöd från 
kommunen för att stabilisera verksamheten och skapa en grund för att 
ytterligare utveckla densamma. Utifrån Fritidsbanken syfte att stabilisera 
verksamheten framkom möjligheterna att göra detta genom att teckna ett 
Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Nyköping kommun och 
Fritidsbanken Nyköping. Ett förslag till IOP har framtagits och redovisas, 
bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-09-05. Formen IOP passar mycket 
bra för föreningen och kommunen då föreningens verksamhet inte passar in 
i de riktlinjer för föreningsbidrag Kultur- och fritidsnämnden antagit. 

Barnrättsprövning 
Ärendet berör eller påverkar inte barn direkt eller indirekt så att det i 
enlighet med barnkonventionen inte funnits skäl att genomföra en prövning 
av barnets bästa. 

 

 

 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 
 

1) att teckna Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap 
Fritidsbanken – Nyköpings kommun 2023 – 2025 i enlighet med 
bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-09-05 
 

2) att årligen ersätta föreningen Fritidsbanken Nyköping med 20 000 kr 
under verksamhetsåren 2023 - 2025. 

 

Beslutet skickas till: 
Fritidsbanken 

Nyköpings Arenor 

 
  





 Dnr KFN22/21 2/2 

 

2022-09-05 

Fritidsbanken Nyköping. Ett förslag till IOP har framtagits och redovisas, bilaga 

till tjänsteskrivelse daterad 2022-09-05. Formen IOP passar mycket bra för 

föreningen och kommunen då föreningens verksamhet inte passar in i de 

riktlinjer för föreningsbidrag Kultur- och fritidsnämnden antagit. 

 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 

Ärendet berör eller påverkar inte barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 

med barnkonventionen inte funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 

bästa. 

 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att teckna Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap 

Fritidsbanken – Nyköpings kommun 2023 – 2025 i enlighet med bilaga 

till tjänsteskrivelse daterad 2022-09-05 

2) att årligen ersätta föreningen Fritidsbanken Nyköping med 20 000 kr 

under verksamhetsåren 2023 - 2025. 

Per Lithammer 
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
2022-09-12 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 

  

Beslut till: 

Fritidsbanken 

Nyköpings Arenor 

 



 

Överenskommelse om 

Idéburet Offentligt Partnerskap 

Fritidsbanken – Nyköpings kommun 

2023 - 2025 

Parter 

Nyköpings kommun   Fritidsbanken Nyköping  

Kultur- och fritidsnämnden    

611 83 Nyköping     

Orgnr: 212000-2940    

    Orgnr: 802498-3218 

 

Bakgrund 

Fritidsbanken i Nyköping är som ett bibliotek, fast med sport- och friluftsprylar. Där 
man kan låna utrustning för en aktiv fritid, som t.ex. skidor, skridskor, inlines, 
flytvästar, tält, bollar av olika slag, klubbor, fiskespön, fotbollsskor, hjälmar, stormkök 
och mycket mer. Lånetiden är 14 dagar. 

 
2013 öppnades den första Fritidsbanken i Deje i Forshaga kommun som ett 
samarbete mellan Forshaga kommun, Forshaga-Munkfors församling och projektet 
Ett Öppnare Värmland. I Nyköping bildades föreningen fritidsbanken 2016 och 
utlåningsverksamheten öppnades på sportlovet 2016. 
Verksamheten har sedan dess utvecklats från öppet någon dag i veckan till som 
idag i princip varje vardag under skolterminerna.  

 
Fritidsbanken Nyköping ingår i Fritidsbanken Sverige är en ideell, nationell förening 
som äger varumärket Fritidsbanken. Alla huvudmän som driver lokala fritidsbanker 
är medlemmar i föreningen som verkar utan vinstintresse. Fritidsbanken Sverige 
arbetar med nyetablering, utveckling, samordning, utbildning, information, 
marknadsföring och nätverkande. Fritidsbanken Sverige identifierar 
framgångsfaktorer och fallgropar och ser till att den samlade erfarenheten bidrar till 
att verksamheten hela tiden utvecklas på ett positivt sätt. 

 

Fritidsbankens grundpelare är: 



• Alla får låna 
• Allt är gratis 
• Återanvänd utrustning 

Det är helt kostnadsfritt att låna på Fritidsbanken; man tar inte ut några depositions- 
eller förseningsavgifter. Skulle något råka gå sönder försöker man laga det och om 
inte det går så blir du ingen ersättningsskyldig.  

Fritidsbanken Nyköping har för samtal med Kultur- och fritidsnämnden utifrån ett 
syfte att stabilisera verksamheten och skapa en grund för att ytterligare utveckla 
densamma. Utifrån Fritidsbanken syfte att stabilisera verksamheten framkom 
möjligheterna att göra detta genom att teckna ett Idéburet Offentligt Partnerskap 
(IOP) mellan Nyköping kommun och Fritidsbanken Nyköping.  

Verksamheten – en sammanfattning 

Föreningen Fritidsbanken vill, i samverkan genom partnerskap med Nyköpings 
kommun, bedriva ett kontinuerligt arbete med verksamhet som ger oanvänd 
utrustning nytt liv, som stimulerar en aktiv fritid, som alltid är gratis och är till för alla. 

 
Föreningen tar inte ut några depositions- eller förseningsavgifter. Skulle något råka 
gå sönder försöker man laga det och om inte det går så blir du inte 
ersättningsskyldig. Detta utifrån grundtanken att man då tillsammans bidragit till att 
utrustningen har använts så länge som möjligt istället för att samla damm i ett förråd 

 
 

 
Önskvärda effekter med verksamheten: 
 

 
• Ökad delaktighet i samhället 
• Känsla av mening och sammanhang 
• Förbättrad folkhälsa 
• Minskat utanförskap ökad social sammanhållning 

 
Samarbetets syfte, insatser och mål 
Ett idéburet offentligt partnerskap bygger på att parterna gemensamt kommer fram 
till och är överens om syfte och mål för de insatser som samarbetet ska främja. 
Fritidsbanken och Nyköpings kommun har en ömsesidig syn på partnerskapet och 
verksamhetens innehåll. 

 

Den angelägna frågan/samhällsutmaningen i fokus är: 
Ökad folkhälsa och rörelse bland barn och unga genom att komplettera Nyköpings 
kommuns arbete med fritidsverksamhet och möjligheter för barn och ungdom att 
delta i såväl föreningsliv som i eget idrottsligt utövande.  

 



 
 

Partnerskapets organisering 
Partnerskapet organiseras i ett kärnteam som består av representanter från Kultur- 
och fritidsnämnden, Nyköpings Arenor och Fritidsbanken 
Regelbundet möts parterna för att samordna och utveckla arbetet.  

 
. 

Vem gör vad? Fördelning av ansvar, roller och resurser 
Kärnteamet utgör en första kontaktyta för bägge parter som sedan för information 
vidare i respektive organisation. Partnerskapet ska genomsyras av transparens och 
tydlighet. 

 
Nyköpings kommun etablerar/möjliggör resurser och samverkan med 
nyckelpersoner, verksamheter (exempelvis FIA verksamheten), informerar 
medarbetare om syfte och mål med partnerskapet och formen för samverkan. 
 
 

 

Vår målgrupp 
Målgruppen för verksamheten är i första hand barn och ungdomar. 

 
 

Våra utmaningar i partnerskapet 
Parterna har gemensamt identifierat följande utmaningar i partnerskapet: 
Idéburet offentligt partnerskap är ett nytt sätt att arbeta för bägge parter – någon 
som både Fritidsbanken och Nyköpings kommun ser som en positiv utmaning. 

 
Partnerskapets samfinansiering 
Ett idéburet offentligt partnerskap – IOP, förutsätter en samfinansiering parterna 
emellan. Parterna ska ta ett gemensamt resursansvar för att samarbetet ska kunna 
äga rum1. 

 
Nyköpings kommuns insats 
 
Tillhandahåller lokaler för fritidsbankens verksamhet på Rosvalla 

 
Stöd om 20 000 kronor årligen verksamhetsåren 2023 - 2025 

 
 

 
 

Föreningens egeninsats 

 
 



Fritidsbanken är en ideell förening.  Detta arbete finansieras utifrån gåvomedel, 
medlemsavgifter och utifrån nära samverkan med andra föreningar, näringsliv, det 
offentliga samt privatpersoner. Den ideella strukturen ger unika förutsättningar att 
skapa mervärde. Som ideell aktör finns möjligheter till ett mycket flexibelt arbetssätt 
gentemot målgruppen. Egeninsats från den ideella parten beräknas utifrån de 
resurser som kan byggas in i verksamheten, och som också erbjuder helt andra 
förutsättningar att göra mer verksamhet och erbjuda mer stöd än det offentliga 
utifrån samma peng.  

 
 
Fritidsbankens egeninsats i form av 700 ideella timmar samt ekonomiska insats om 
10 000 – 15 000 kronor per år. 
 

 

Karina Josevski  Leif Berg 

Nyköpings kommun  Fritidsbanken 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Idéburet Offentligt Partnerskap mellan 
föreningen Ung Kraft och Nyköpings kommun 2023 - 
2025  

Diarienummer: KFN22/22 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan den 
offentliga och den idéburna sektorn och kan ses som en alternativ 
avtalsform mellan upphandling och föreningsbidrag, med stort fokus på 
samverkan och transparens mellan parterna. 

Ett idéburet offentligt partnerskap bygger på att parterna gemensamt 
kommer fram till och är överens om syfte och mål för de insatser som 
samarbetet ska främja. Ung Kraft och Nyköpings kommun har en ömsesidig 
syn på partnerskapet och verksamhetens innehåll. 

Föreningen Ung Krafts målgrupp är i första hand ungdomar i högstadie- och 
gymnasieåldern. Genom verksamhet i egna lokaler, men även på andra 
platser i kommunen arbetar de för att underlätta för ungdomar att finna 
konstruktiva vägar in i vuxenlivet, verka samhällsbyggande, främjande och 
stödjande för ungdomar att kunna utveckla de resurser de behöver för att 
kunna integrera sig i samhället på ett positivt sätt. De ska också arbeta 
nätverksbyggande i förhållande till kommunens verksamheter och det civila 
samhället samt utveckla effektivare långsiktiga strategier/metoder för att 
hantera den rad av de utmaningar det mångkulturella och 
snabbföränderliga samhället står inför. 

Den angelägna frågan/samhällsutmaningen i fokus för IOP är att 
komplettera Nyköpings kommuns arbete med fritidsverksamhet och 
mötesplatser för unga för ökad social sammanhållning i samhället. 

Önskvärda effekter med verksamheten är bland annat ökad delaktighet i 
samhället, ökad egenmakt, känsla av mening och sammanhang, minskat 
utanförskap och ökad social sammanhållning. 

Samarbetet strävar till att skapa behovsanpassad fritidsverksamhet i större 
omfattning än idag. Verksamheten kan även ses som en grund för fortsatt 
samverkan och partnerskap - i och med att verksamheten möjliggör en 
löpande dialog finns utrymme för förändringsarbete inom fler 
områden/målgrupper. 

Tillsammans strävar vi efter att ungdomarna själva ska har stort inflytande på 
verksamheten.  

Den öppna mötesplatsen ska vara: 

• En rolig och stimulerande plats där alla unga är välkomna 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

• Ett tryggt sammanhang där unga känner en positiv tillhörighet 

• Ett brett utbud av aktiviteter 

• En hög grad av ung delaktighet och inflytande 

• Inga eller låga avgifter och enkla regler för deltagande 

Partnerskapet organiseras i ett kärnteam med arbetsnamnet Ungdomsstad. 
Teamet i Ungdomsstad består representanter från Nyköpings kommuns 
Näringsliv Kultur och Fritid, Ung Kraft, Nyköpings Skol IF och MS 
ungdomsförening. Ungdomsstad Nyköping möts regelbundet för att 
samordna och utveckla gemensamma aktiviteter. 

Utöver den löpande samordningen i Ungdomsstad möts representanterna 
kvartalsvis för kontinuerlig uppföljning, utvärdering och utveckling av 
partnerskapet. I denna kvartalsvisa uppföljning finns förutom Ungdomsstad, 
representanter från de politiska nämnderna Kultur- och fritid-, Kompetens- 
och arbetsmarknad-, Barn- och Ungdom- och Socialnämnden, tillsammans 
med Nyköpings kommuns Räddning & säkerhet.  

Kärnteamet utgör en första kontaktyta för bägge parter som sedan för 
information vidare i respektive organisation. Partnerskapet genomsyras av 
transparens, tillit och tydlighet. 

Ung Kraft ansvarar för den dagliga verksamheten i nära samverkan i 
partnerskapet. Ung Kraft ansvarar också för personal, ledare, lokaler och 
verksamhetsinnehåll. 

Nyköpings kommun etablerar/möjliggör resurser och samverkan med 
nyckelpersoner, verksamheter, informerar medarbetare om syfte och mål 
med partnerskapet och formen för samverkan. 

Bakgrund 
Näringsliv Kultur och Fritid har under 2022 samverkat med Ung Kraft, 
Nyköpings Skol IF och MS ungdomsförening kring ett koncept benämnt 
Ungdomsstad. Samverkan har inriktat sig på arbete med fritidsverksamhet 
och mötesplatser för unga för ökad social sammanhållning i samhället. 

Grunden till ungdomsstad har sin bakgrund i insikten att dagens komplexa 
samhällsutmaningar kan en enskild aktör inte klara av att möta på egen 
hand. Genom en nära samverkan och olika former kompletteras, stärks och 
breddas det utbud av verksamheter som finns i hela Nyköpings kommun. 
Denna samverkan ökar också tillgängligheten och möjligheter till 
brobyggande för ungdomar, både enskilt och i grupp. Kraften i 
Ungdomsstad är respektive parts olika styrkor vilket bidrar till en fantastisk 
helhet för Nyköpings unga. 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

För att få en långsiktig och kraftfull och långsiktig modell har förslag till att 
teckna Idéburet Offentligt Partnerskap med Ung Kraft tagits fram 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 
 
 

1) att teckna Idéburet Offentligt Partnerskap med föreningen Ung Kraft 
under verksamhetsåren 2023-2025, enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2022-09-08. 
 

2) att årligen ersätta föreningen Ung Kraft med 1 100 000 kr under 
verksamhetsåren 2023-2025. 

 

Beslutet skickas till: 
Ung Kraft 

Näringsliv Kultur och Fritid 

Nyköpings Arenor 
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2022-09-08 

samverkan och partnerskap - i och med att verksamheten möjliggör en 
löpande dialog finns utrymme för förändringsarbete inom fler 
områden/målgrupper. 

Tillsammans strävar vi efter att ungdomarna själva ska har stort inflytande på 
verksamheten.  

Den öppna mötesplatsen ska vara: 

• En rolig och stimulerande plats där alla unga är välkomna 
• Ett tryggt sammanhang där unga känner en positiv tillhörighet 
• Ett brett utbud av aktiviteter 
• En hög grad av ung delaktighet och inflytande 
• Inga eller låga avgifter och enkla regler för deltagande 

Partnerskapet organiseras i ett kärnteam med arbetsnamnet Ungdomsstad. 
Teamet i Ungdomsstad består representanter från Nyköpings kommuns 
Näringsliv Kultur och Fritid, Ung Kraft, Nyköpings Skol IF och MS 
ungdomsförening. Ungdomsstad Nyköping möts regelbundet för att 
samordna och utveckla gemensamma aktiviteter. 

Utöver den löpande samordningen i Ungdomsstad möts representanterna 
kvartalsvis för kontinuerlig uppföljning, utvärdering och utveckling av 
partnerskapet. I denna kvartalsvisa uppföljning finns förutom Ungdomsstad, 
representanter från de politiska nämnderna Kultur- och fritid-, Kompetens- och 
arbetsmarknad-, Barn- och Ungdom- och Socialnämnden, tillsammans med 
Nyköpings kommuns Räddning & säkerhet.  

Kärnteamet utgör en första kontaktyta för bägge parter som sedan för 
information vidare i respektive organisation. Partnerskapet genomsyras av 
transparens, tillit och tydlighet. 

Ung Kraft ansvarar för den dagliga verksamheten i nära samverkan i 
partnerskapet. Ung Kraft ansvarar också för personal, ledare, lokaler och 
verksamhetsinnehåll. 

Nyköpings kommun etablerar/möjliggör resurser och samverkan med 
nyckelpersoner, verksamheter, informerar medarbetare om syfte och mål med 
partnerskapet och formen för samverkan. 

Bakgrund 
Näringsliv Kultur och Fritid har under 2022 samverkat med Ung Kraft, 
Nyköpings Skol IF och MS ungdomsförening kring ett koncept benämnt 
Ungdomsstad. Samverkan har inriktat sig på arbete med fritidsverksamhet och 
mötesplatser för unga för ökad social sammanhållning i samhället. 

Grunden till ungdomsstad har sin bakgrund i insikten att dagens komplexa 
samhällsutmaningar kan en enskild aktör inte klara av att möta på egen hand. 
Genom en nära samverkan och olika former kompletteras, stärks och breddas 
det utbud av verksamheter som finns i hela Nyköpings kommun. Denna 
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2022-09-08 

samverkan ökar också tillgängligheten och möjligheter till brobyggande för 
ungdomar, både enskilt och i grupp. Kraften i Ungdomsstad är respektive parts 
olika styrkor vilket bidrar till en fantastisk helhet för Nyköpings unga. 

För att få en långsiktig och kraftfull och långsiktig modell har förslag till att 
teckna Idéburet Offentligt Partnerskap med Ung Kraft tagits fram. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja  

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att teckna Idéburet Offentligt Partnerskap med föreningen Ung Kraft under 
verksamhetsåren 2023-2025, enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-
09-08. 
 

2) att årligen ersätta föreningen Ung Kraft med 1 100 000 kr under 
verksamhetsåren 2023-2025. 

Annika Malmström 
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
2022-09-12 

  
  
 

Beslut till: 
Ung Kraft 

Näringsliv Kultur och Fritid 

Nyköpings Arenor 
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  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Idéburet Offentligt Partnerskap mellan 
föreningen Nyköpings Skol IF och Nyköpings kommun 
2023 - 2025  

Diarienummer: KFN22/23 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan den 
offentliga och den idéburna sektorn och kan ses som en alternativ 
avtalsform mellan upphandling och föreningsbidrag, med stort fokus på 
samverkan och transparens mellan parterna. 

Ett idéburet offentligt partnerskap bygger på att parterna gemensamt 
kommer fram till och är överens om syfte och mål för de insatser som 
samarbetet ska främja. Nyköpings Skol IF och Nyköpings kommun har en 
ömsesidig syn på partnerskapet och verksamhetens innehåll. 

Föreningen Nyköpings Skol IFs målgrupp är i första hand ungdomar i 
högstadie- och gymnasieåldern. Genom verksamhet i egna lokaler, men 
även på andra platser i kommunen arbetar de för att skapa en roligare och 
mer aktiv fritid, både på och utanför skolorna genom skolidrottsföreningar 
på samtliga skolor i Nyköping. Föreningen jobbar inte bara med idrott utan 
även med att öka tryggheten och erbjuda stöd och utbildningar för 
ungdomar. Nyköpings Skol IF:s fem huvudpunkter är Ledarskap, Självkänsla, 
Entreprenörskap, Föreningslära och Skol IF i samhället. 

Den angelägna frågan/samhällsutmaningen i fokus för IOP är att 
komplettera Nyköpings kommuns arbete med fritidsverksamhet och 
mötesplatser för unga för ökad social sammanhållning i samhället. 

Önskvärda effekter med verksamheten är bland annat ökad delaktighet i 
samhället, ökad egenmakt, känsla av mening och sammanhang, minskat 
utanförskap och ökad social sammanhållning. 

Samarbetet strävar till att skapa behovsanpassad fritidsverksamhet i större 
omfattning än idag. Verksamheten kan även ses som en grund för fortsatt 
samverkan och partnerskap - i och med att verksamheten möjliggör en 
löpande dialog finns utrymme för förändringsarbete inom fler 
områden/målgrupper. 

Tillsammans strävar vi efter att ungdomarna själva ska har stort inflytande på 
verksamheten.  

Den öppna mötesplatsen ska vara: 

• En rolig och stimulerande plats där alla unga är välkomna 

• Ett tryggt sammanhang där unga känner en positiv tillhörighet 
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• Ett brett utbud av aktiviteter 

• En hög grad av ung delaktighet och inflytande 

• Inga eller låga avgifter och enkla regler för deltagande 

Partnerskapet organiseras i ett kärnteam med arbetsnamnet Ungdomsstad. 
Teamet i Ungdomsstad består representanter från Nyköpings kommuns 
Näringsliv Kultur och Fritid, Nyköpings Skol IF, Ung Kraft och MS 
ungdomsförening. Ungdomsstad Nyköping möts regelbundet för att 
samordna och utveckla gemensamma aktiviteter. 

Utöver den löpande samordningen i Ungdomsstad möts representanterna 
kvartalsvis för kontinuerlig uppföljning, utvärdering och utveckling av 
partnerskapet. I denna kvartalsvisa uppföljning finns förutom Ungdomsstad, 
representanter från de politiska nämnderna Kultur- och fritid-, Kompetens- 
och arbetsmarknad-, Barn- och Ungdom- och Socialnämnden, tillsammans 
med Nyköpings kommuns Räddning & säkerhet.  

Kärnteamet utgör en första kontaktyta för bägge parter som sedan för 
information vidare i respektive organisation. Partnerskapet genomsyras av 
transparens, tillit och tydlighet. 

Nyköpings Skol IF ansvarar för den dagliga verksamheten i nära samverkan i 
partnerskapet. Nyköpings Skol IF ansvarar också för personal, ledare, lokaler 
och verksamhetsinnehåll. 

Nyköpings kommun etablerar/möjliggör resurser och samverkan med 
nyckelpersoner, verksamheter, informerar medarbetare om syfte och mål 
med partnerskapet och formen för samverkan. 

Bakgrund 
Näringsliv Kultur och Fritid har under 2022 samverkat med Ung Kraft, 
Nyköpings Skol IF och MS ungdomsförening kring ett koncept benämnt 
Ungdomsstad. Samverkan har inriktat sig på arbete med fritidsverksamhet 
och mötesplatser för unga för ökad social sammanhållning i samhället. 

Grunden till Ungdomsstad har sin bakgrund i insikten att dagens komplexa 
samhällsutmaningar kan en enskild aktör inte klara av att möta på egen 
hand. Genom en nära samverkan och i olika former kompletteras, stärks och 
breddas det utbud av verksamheter som finns i hela Nyköpings kommun. 
Denna samverkan ökar också tillgängligheten och möjligheter till 
brobyggande för ungdomar, både enskilt och i grupp, för ökad social 
sammanhållning. Kraften i Ungdomsstad är respektive parts olika styrkor 
vilket bidrar till en fantastisk helhet för Nyköpings unga. 

För att få en kraftfull och långsiktig modell har förslaget till att teckna 
Idéburet Offentligt Partnerskap med Nyköpings Skol IF tagits fram. 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 
 
 

1) att teckna Idéburet Offentligt Partnerskap med föreningen 
Nyköpings Skol IF under verksamhetsåren 2023-2025, enligt bilaga 
till tjänsteskrivelse daterad 2022-09-08. 
 

2) att årligen ersätta föreningen Nyköpings Skol IF med 1 100 000 kr 
under verksamhetsåren 2023-2025. 

 

Beslutet skickas till: 
Nyköpings Skol IF 

Näringsliv Kultur och Fritid 

Nyköpings Arenor 
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löpande dialog finns utrymme för förändringsarbete inom fler 
områden/målgrupper. 

Tillsammans strävar vi efter att ungdomarna själva ska har stort inflytande på 
verksamheten.  

Den öppna mötesplatsen ska vara: 

• En rolig och stimulerande plats där alla unga är välkomna 
• Ett tryggt sammanhang där unga känner en positiv tillhörighet 
• Ett brett utbud av aktiviteter 
• En hög grad av ung delaktighet och inflytande 
• Inga eller låga avgifter och enkla regler för deltagande 

Partnerskapet organiseras i ett kärnteam med arbetsnamnet Ungdomsstad. 
Teamet i Ungdomsstad består representanter från Nyköpings kommuns 
Näringsliv Kultur och Fritid, Nyköpings Skol IF, Ung Kraft och MS 
ungdomsförening. Ungdomsstad Nyköping möts regelbundet för att 
samordna och utveckla gemensamma aktiviteter. 

Utöver den löpande samordningen i Ungdomsstad möts representanterna 
kvartalsvis för kontinuerlig uppföljning, utvärdering och utveckling av 
partnerskapet. I denna kvartalsvisa uppföljning finns förutom Ungdomsstad, 
representanter från de politiska nämnderna Kultur- och fritid-, Kompetens- och 
arbetsmarknad-, Barn- och Ungdom- och Socialnämnden, tillsammans med 
Nyköpings kommuns Räddning & säkerhet.  

Kärnteamet utgör en första kontaktyta för bägge parter som sedan för 
information vidare i respektive organisation. Partnerskapet genomsyras av 
transparens, tillit och tydlighet. 

Nyköpings Skol IF ansvarar för den dagliga verksamheten i nära samverkan i 
partnerskapet. Nyköpings Skol IF ansvarar också för personal, ledare, lokaler 
och verksamhetsinnehåll. 

Nyköpings kommun etablerar/möjliggör resurser och samverkan med 
nyckelpersoner, verksamheter, informerar medarbetare om syfte och mål med 
partnerskapet och formen för samverkan. 

 

Bakgrund 
Näringsliv Kultur och Fritid har under 2022 samverkat med Ung Kraft, 
Nyköpings Skol IF och MS ungdomsförening kring ett koncept benämnt 
Ungdomsstad. Samverkan har inriktat sig på arbete med fritidsverksamhet och 
mötesplatser för unga för ökad social sammanhållning i samhället. 

Grunden till Ungdomsstad har sin bakgrund i insikten att dagens komplexa 
samhällsutmaningar kan en enskild aktör inte klara av att möta på egen hand. 
Genom en nära samverkan och i olika former kompletteras, stärks och breddas 
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det utbud av verksamheter som finns i hela Nyköpings kommun. Denna 
samverkan ökar också tillgängligheten och möjligheter till brobyggande för 
ungdomar, både enskilt och i grupp, för ökad social sammanhållning. Kraften i 
Ungdomsstad är respektive parts olika styrkor vilket bidrar till en fantastisk 
helhet för Nyköpings unga. 

För att få en kraftfull och långsiktig modell har förslaget till att teckna Idéburet 
Offentligt Partnerskap med Nyköpings Skol IF tagits fram. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Ja 

Har en prövning av barnets bästa genomförts?  

Ja 

Om en barnrättsprövning har genomförts, beaktas vad som bedömdes vara 
barnets bästa i förslag till beslut?  

Ja 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att teckna Idéburet Offentligt Partnerskap med föreningen Nyköpings Skol 
IF under verksamhetsåren 2023-2025, enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2022-09-08. 
 

2) att årligen ersätta föreningen Nyköpings Skol IF med 1 100 000 kr under 
verksamhetsåren 2023-2025. 

Annika Malmström 
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
2022-09-12 

  
  

Beslut till: 
Nyköpings Skol IF 

Näringsliv Kultur och Fritid 

Nyköpings Arenor 
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  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Revidering av attestförteckning Kultur- och 
fritidsnämnden  

Diarienummer: KFN19/6 

Nämnderna har enligt attestreglementet ansvar för att utse 
beslutsattestanter och dess ersättare. Attesträtten ges till namngivna 
personer och befattning. Beslut om vilka befattningshavare som är 
attestberättigade inom nämndens område ska fattas vid början av varje 
mandatperiod eller vid förändringar. Ordinarie ersättare för beslutsattest är 
alltid närmast överordnad chef. Personalförändring har skett sakkunnig 
tjänsteparson för Kultur- och fritidsnämnden varför revidering av 
attestförteckning behöver genomföras. 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 
 
 

1) att godkänna förslag till attestförteckning, bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2022-09-05 
 

2) att beslutet omedelbart justeras 

 

Beslutet skickas till: 
Ekonomi 

 
  





 Dnr KFN19/6 2/2 

 

2022-09-05 

 

 



Attestförteckning

Ansvar Verksamh Benämning Beslutsattest Ersättare Referenskod Faktmottagare/granskare Kommentar Datum IOF KOD

2401 KULTUR- O FRITIDSNÄMND ORD Karina Josevski Gunilla Andersson

Karina Josevski Gunilla Andersson

022 VERKSAMHETSNÄMNDER NK24 Anders Lindblom

2403 NÄMNDKOSTNADER Annika Malmström Therse Larsson Ny Sakkunnig

Marie Johnsson

022 VERKSAMHETSNÄMNDER

24031 NÄMNDKOSTNADER FRITID Annika Malmström Thesres Larsson Ny sakkunnig

Marie Johnsson

021 VERKSAMH.STYR-OFÖRDELAT NK24 Anders Lindblom

24032 NÄMNDKOSTNADER KULTUR Annika Malmström Therese Larsson Anders Lindblom

Marie Johnsson

021 VERKSAMH.STYR-OFÖRDELAT

2404 BESTÄLLARE KULTUR O FRITIDSNÄMND Annika Malmström Therese Larsson Ny sakkunnig

Marie Johnsson Therse Larsson Ny sakkunnig

461 BIBLIOTEK NK24 Anders Lindblom

463 CULTURUM

465 BARNKULTUR

462 KONST

46 SÖRMLANDS MUSEUM

47 ALLMÄN KULTURVERKSAMHET

454 DRIFTBIDRAG

4661 ÅPROMENADEN

46620 MUSEUM VERKSAMHET

Skapad pga 

sammarbetet mellan 

KFN och länsmusumet

20171124

464 NYKÖPINGS HUS

45 MOMSÅTERSÖKNING

458 LOKALBOKNING

42 LOKALHYROR, KONTRAKT

441 GÅRDSVERKSAMHET

455 FÖRENINGSAVTAL

2405 BESTÄLLARE KULTUR O FRITIDSNÄMND Annika Malmström Therese Larsson

Marie Johnsson Therese Larsson

Kultur och fritidsnämnden 2019 - 2022

1/2



Attestförteckning

463 CULTURUM NK24 Anders Lindblom

454 DRIFTBIDRAG

441 GÅRDSVERKSAMHET

455 FÖRENINGSAVTAL

45 MOMSÅTERSÖKNING

458 LOKALBOKNING

42 LOKALHYROR, KONTRAKT
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  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Kompletterande beslut bidrag studieförbund 
verksamma i Nyköping  

Diarienummer: KFN22/7 

I Kultur- och fritidsnämndens budget 2022 avsattes 1 800 000 kr till 
studieförbund med verksamhet i Nyköpings kommun. Fördelningen sker 
utifrån av nämnden antagna Bidrag och fördelningskriterier (KFN18/6). 
Nyköpings Arenor, vilka handlägger ansökningarna har delegation på 
bidrag upp till 300 tkr och i studieförbundens fall överstiger detta 
delegationsrätten varför ett nämndbeslut avseende fördelning behöver 
fattas. Kultur- och fritidsnämnden fattade beslut om fördelning vid 
nämndens sammanträde 22-04-27 för samtliga studieförbund verksamma i 
Nyköpings kommun förutom för studieförbundet Ibn Rushd. Detta föranlett 
av en pågående dialog mellan kommunen och studieförbundet. Denna 
dialog är nu slutförd med såväl verksamhetsbesök som besök på förbundets 
regionkontor och beslut om bidrag till berörd organisation kan nu 
verkställas. 

Bakgrund 
Nyköpings kommuns stöd till folkbildningen utgår från de mål riksdagen 
beslutat för folkbildningspolitiken: ”Folkbildningen ska ge alla möjlighet att 
tillsammans med andra öka sin kunskap och bildning för personlig 
utveckling och delaktighet i samhället”.  

Nyköpings kommuns syfte med sitt stöd till studieförbund ansluter till 
statens fyra syften med sitt stöd till folkbildningen  

• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin  

• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att 
påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i 
samhällsutvecklingen  

• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och 
utbildningsnivån i samhället  

• Bidra till att bredda intresset för att öka delaktigheten i kulturlivet. 

Bidrag utgår till de studieförbund som bedriver verksamhet i kommunen 
och som uppfyller statens villkor för att erhålla statsbidrag. Bidraget baseras 
på de verksamhetsvillkor som Folkbildningsrådet beskriver i ”Statsbidrag till 
studieförbund 2018, dnr 365, 2017, 092” och de eventuella förändringar 
som görs i motsvarande handling inför varje nytt år. De tre 
verksamhetsformerna studiecirkel, kulturprogram och annan 
folkbildningsverksamhet utgör grunden för fördelning av anslaget. 





PROTOKOLLSFÖRSLAG 

Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

Beslutet skickas till: 
Nyköpings Arenor 







Dnr KFN22/7 3/3 

2022-09-05 

Per Lithammer 
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
2022-09-12 

Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 

Beslut till: 
Nyköpings Arenor 



PROTOKOLLSFÖRSLAG 

Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Delårsuppföljning Kultur- och fritidsnämnden 

2022-01-01 – 2022-08-31  

Diarienummer: KFN22/2 

Kultur- och fritidsnämnden har i enlighet med instruktionerna tagit fram en 

delårsrapport som inarbetas i kommunens redovisning av verksamheten 22-

01-01 – 2022-08-31. Inga mål följs upp i delårsrapporten.

Inga nämnvärda avvikelser och prognosen för helår är i enlighet med 

budget. 

Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att godkänna delårsuppföljningen, bilaga till tjänsteskrivelse daterad

2022-09-05

Beslutet skickas till: 

Kommunstyrelsen 













PROTOKOLLSFÖRSLAG 

Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Delegationsärenden 

Diarienummer: KFN22/4 

För att ta del av anmälda delegationsbeslut på nämndsammanträde, var god 
kontakta nämndsekreterare senast två arbetsdagar innan mötet för att 
säkerställa att handlingarna hinner tas fram. 

För begäran om allmän handling, kontakta ansvarig registrator. 

Bilagt finns en förteckning över delegationsbeslut fattade till och med 
2022-09-13.  

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att lägga förtecknade delegationsärenden till handlingarna.







PROTOKOLLSFÖRSLAG 

Kultur- och fritidsnämnden 2022-09-21 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KFN §     Anmälningsärenden 

Diarienummer: KFN22/1 

För att ta del av anmälningsärenden på nämndsammanträde, var god 
kontakta nämndsekreterare senast två arbetsdagar innan mötet för att 
säkerställa att handlingarna hinner tas fram. 

För begäran om allmän handling, kontakta ansvarig registrator. 

Bilagt finns en förteckning över inkomna anmälningsärenden till och 
med 2022-09-13 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar 

1) att lägga förtecknade anmälningsärenden till handlingarna.






